1111. Briviesca, octubre. Archivo Histórico Nacional. Y Marín Martínez, Tomás: Paleografía y Diplomática, Madrid, 1991, pp. 212-214. Carta de donación del Alfonso I y de la reina Urraca al monasterio de San Juan de Entrepeñas de las tierras aledañas más valores entre los que se cuentan 100 libras de oro.

“Ego Adefonsus Dei gratia rex una cum coniuge mea Urraca regina, facimus cartam donationis et confirmationis Deo et monasterio Sancti Iohannis de Intrappennas et uobis, domno Iohanni hniensi abati omnibusque successoribus uestris, de illo termino qui est subtus illas pennas, uidelicet de illa sancti Iohannis usque sub illa eroia. Donamos insuper predicto monasterio illam terram que est sub illa erola sicut audit uia de Barzina ad Nauas. Et preterea damus ibidem unam bonam iu gandam ultra predictum terminum. Concedimos etiam ut homines de ipso monasterio habeant ligna et herbas, et pasturas et aqueas, et introitum et eximum per totos illos montes qui sunt in circuito de Petralata sine ullo pecto et sine ulla colonia. Confirmamos quoque Deo et ipsi monasterio Sancti Iohannis totas suas hereditates quas modo habet uel amodo adquire potuerit, u teas tenea absque contrarietate in perpetuum. Et si aliqui homo hoc nostrum regale donum frangere ausus fuerit exsoluat ad partem regalem Centum libras auri et sit excommunicatu et cum Iuda Domini proditore in inferno dampnatus. Facta carta in Beruesca in mense octobri sub era M C XL VIII Reinante rege Adefonso cum uxor sua regina domna Hurracha in Castella et in Aragon en it Nauarra”

1111. Pons Boigues, Francisco: Apuntes sobre las escrituras mozárabes toledanas que se conservan el en Archivo Histórico Nacional, Madrid, 1897. Se citan 200 dineros de los sueldos que ahora corren en Toledo, en un manuscrito mozárabe.

1112. 27 de marzo. García Larragueta, Santos A.: Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 1962, núm. 131, pp. 345-347. Se cita que el obispo de Oviedo, don Pelayo, entrega a Doña Urraca 9. 280 metkales de oro y 10. 400 sólidos de

plata moriscos, para poder proseguir sus campañas contra Alfonso I.

“novem millia et ducenta et octuaqinta [septuaqinta] auri purissimi mektalia et decem milia et quadringentos solidos de purissimi argento magno pondere maurisco”

1112. 29 de marzo. Archivo Histórico Nacional, Clero, carpeta 1240, número 5. Y Reilly, Bernard F.: The kingdom of León-Castilla under Queen Urraca 1109-1126, Princeton–New Jersey, Estados Unidos 1982, pp. 264. Donación de la reina a Pedro Annayez, archidiácono de la iglesia de Oviedo, de una copa de plata valorada en 150 sólidos.

“una copa argentea et duerata centum quinquaginta solidos ponderata purissimo argento”

1112. 31 de marzo. Archivo Histórico Nacional, Clero, carpeta 1240, núm. 5. La reina Urraca donó ciertas posesiones y exenciones a los monjes de Samos en devolución de 36 marcos de plata y dos caballos.

“duos kavillos optimos”

1112. Astorga, 1 de mayo. González Rodríguez, Rafael: El monasterio de San Salvador de Villaverde de Vidriales, Brigeo, 11, Benavente, 2001, pp. 57-59. Doña Aldonza, hija del conde Gómez Díaz y esposa del difunto Munio Fernández, junto con su hija Elvira Muñiz donan al monasterio de Cluny el monasterio de San Salvador de Villaverde en el valle de Vidriales, con mención de 50 sueldos de la moneda pública de la tierra, y 50 libras de oro como parte de la cesión.

“Suasione serpentina, immo diaboli invidia ipsius ore propellente, vitio inobedientie primis hominibus ex paradisi habitacion ejectis, condoluit divina majestas; atque miserando decrevit per Verbum suum, id est per filium suum, cum quo et per quem, cooperante Spiritu Sancto, cuncta fecerat, tantam ruinam et culpam presumptionis vetite arboris per assumptionem humane carnis in uterum intacte virginis mortem nostram moriens in cruce justa humanitatem assumpte carnis debellare ac propellere, nosque ad vitam reparare; si tamem primi transgressoris subjectionibus ac suasionibus spretis atque repulsis redemptoris sui sollicitate ac diligenter obediendo adimpleat, omnio credens Patrem ingenitum, filiumque unigenitum a Deo patre sine fine, sine principio genitum, non factum, coeternum et consubstantialium Deum, filium vero in nostra carne pasibilem pro totius mundi salute passum aetiam et sepultum, de vero in nostra carne pasibilem, pro totius mundi salute passum aetiam et

sepultum, de sepulcro vivens resurrexit a mortuis, ascendit ad celos, venturus in fine mundi cum majestate ex vivis et mortuis iudicium facturus, cunctis prout jesserunt premia redditurus, aliis vitam eternam, aliis perpetuam dampnationem. Igitur ego Islotia, filia Gomiz Didaci comitis, comitissa, mole peccatorum pressa, et illicita parentum maritali conjunctione rea, tam eorum quam meam expavescens dampnationem, disposui una cum filia mea Jelvira Moniz, cum adjutorio Dei, ex his que michi maritali et dotis jure, sibique paterno conlata sunt, anime patris illius compaciatur nobis Deo pro ejus ereptione tale aliquid offerre, quatinus ob compassionem illius compaciatur nobis Deus simulque cum eodem nobis conferat atque compassionem illius compaciatur nobis Deus simulque cum eodem nobis conferat atque concedat, quam fidelibus suis promisit, eternam beatitudinem. Cluniacensium siquidem venerabilium patrum fama ad nos usque perveniens, et experimento penes nos longo jam tempore laudabilis perseverans, adtraxit nos atque amore coegit, ut monasterium Sancti Salvatori Ville Viride, in Valle Vidriale, quod, ut dictum est, ambe possidebamus, ego dotis, illa paterno jure, beato Pedro principi apostolorum et jam dictis dominus Cluniacensibus, ac quam maixime venerabili patri domno Pontio abbati ipsius loci ejusque succesoribus predictum locum regimini et oitestati submitteremus, quantinus anima prefati mariti mei Muninis Fernandez, patrisque jam dicte filie mee et ceterorum parentum nostrorum anime ipsorum orationibus adjute, januam regni celesti valent ingredi ac eterna beatitudine cum sanctis omnibus perhenniter perfrui. Prefatum monasterium, vi regia domni Ildefonsi imperatoris longo tempore perdidimus, sed filia ejus, Urraca regina, post obtium ejus, rem diligenter examinans, et requirens episcopum Legionensem scriptorem kartule quam de eodem maritus meus fecerat michi, reperit, veridicaque assercione plurimorum testium, injuste nos illud permisse conprobavit, nobisque illud restituit, et ad possidendum sua karta propria confirmavit. Ob amorem igitur omnipotentis Dei et religionis augmentum jam sepe nomiantum locum cum omnibus sibi pertinentibus que testimoniis aut scripsit nunc habet, aut habuit, vel habiturus est, summa cum alacritate et devocione liberum, ut Monio Fernandez, dominus meus, pater filie mee Jelvire tenuit, et no post eum tenuimus, tradimus et concedimus vobis eternaliter possidendum, nihil in eo retinentes vel usurpantes, quod divine et vestrae religioni sit contrarium, excepto quod bene agentes dum vixerimus in eodem loco volumus recipi et nullam laicam personam preponi nobis denegamus.